ПРОТОКОЛ № 34
заседания диссертационного совета Д 212.196.13, созданного на базе

Российского экономического университета имени Г.В.Плеханова
от «26» октября 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 из 24 членов диссертационного совета:

1 Асалиев Асали Магомедалиевич Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
экономика труда)

2 Г агарина Г алина Юрьевна Д.э.н., доцент; (08.00.05, экономические науки,
региональная экономика)

3 Сагинова Ольга Витальевна Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
экономика предпринимательства)

4 Шарова Ирина Владимировна К.э.н., доцент; (08.00.05, экономические науки,
экономика предпринимательства)

5 Бычин Владимир Борисович Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
экономика труда)

6 Гретченко Анатолий Иванович Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
экономика труда)

7 Екимова Ксения Валерьевна Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
региональная экономика)

8 Забелина Ольга Викторовна Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
экономика предпринимательства)

9 Зинчук Галина Михайловна Д.э.н., доцент; (08.00.05, экономические науки,
региональная экономика)

10 Карташова Лариса Васильевна Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
экономика труда)

11 Локтюхина Наталья Викторовна Д.э.н., доцент; (08.00.05, экономические науки,
экономика труда)

12 Орлов Андрей Владимирович Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
экономика предпринимательства)

13 Потравный Иван Михайлович Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
региональная экономика)

14 Руденко Галина Георгиевна Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
экономика труда)

15 Умнов Виталий Анатольевич Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
экономика предпринимательства)

16 Шубенкова Евгения Валерьевна Д.э.н., профессор; (08.00.05, экономические науки,
экономика труда)

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение комиссии в составе д.э.н., проф. Умнова В.А. (председатель), д.э.н.,
доц. Сидорчук Р.Р., д.э.н., проф. Лочан С.А. о диссертации Санникова Владислава
Михайловича на тему: «Стратегический альянс как механизм развития
предпринимательских структур», выполненной на кафедре предпринимательства и
логистики ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»
на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 -
Экономика и управление народным хозяйством (экономика предпринимательства).
Научный руководитель: д.э.н., профессор Леонтьева Лидия Сергеевна.

ПОСТАНОВИЛИ:
I. Диссертационный совет заслушал выступление председателя комиссии д.э.н.,

профессора Умнова В.А., огласившего содержание заключения экспертной комиссии
совета с обоснованием возможности приема диссертации Санникова Владислава
Михайловича к защите и, с учетом мнения экспертов, принял следующее решение:

1. Принять к защите диссертацию Санникова Владислава Михайловича на тему:
«Стратегический альянс как механизм развития предпринимательских структур»,
выполненной на кафедре предпринимательства и логистики ФГБОУ ВО «Российский
экономический университет имени Г.В. Плеханова» на соискание ученой степени
кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 -  Экономика и управление
народным хозяйством (экономика предпринимательства).

2. Назначить следующих официальных оппонентов по диссертации Санникова
Владислава Михайловича

Попадюк Татьяна Геннадьевна, доктор экономических наук, профессор, профессор
департамента менеджмента федерального государственного образовательного
бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при
Правительстве Российской Федерации»;

Коречков Юрий Викторович, доктор экономических наук, профессор, профессор
кафедры «Экономики и учетно-аналитической деятельности» образовательной
организации высшего образования (Частное учреждение) «Международная академия
бизнеса и новых технологий» (г. Ярославль).

3. Утвердить в качестве ведущей организации:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при
Президенте РФ» (РАНХиГС).

4. Введение в состав диссертационного совета дополнительных членов для
проведения защиты диссертации Санникова Владислава Михайловича не требуется.

5. Разрешить печатать автореферат диссертации Санникова Владислава
Михайловича на правах рукописи и утвердить список рассылки автореферата.

6. Поручить комиссии в составе: д.э.н., проф. Умнов В.А. (председатель), д.э.н.,
доц. Сидорчук Р.Р., д.э.н., проф. Лочан С.А. подготовить проект заключения
диссертационного совета по диссертации Санникова Владислава Михайловича.

2

7. Назначить защиту диссертации Санникова Владислава Михайловича 28 декабря
2016 года на 13.00 по адресу: Стремянный переулок, 36, 3 корпус, ауд. 353.

8. Предоставить для размещения на сайте Министерства образования и науки
Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на официальный сайт
ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени Г.В.Плеханова», на котором
размещены материалы по защите диссертации.

Председатель диссертационного совета
д.э.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного совета Д 212.196.13
к.э.н., доцент

3